

連結財務諸表

中間連結貸借対照表

科 目	当中間 期末 (2026.6.30)	(ご参考) 前期末 (2025.12.31)
(資産の部)		
固定資産	143,490	140,164
有形固定資産	86,242	87,264
製造設備	1,302	1,441
供給設備	49,818	49,833
業務設備	13,559	13,663
その他の設備	19,977	19,205
建設仮勘定	1,583	3,120
無形固定資産	5,345	5,079
その他無形固定資産	5,345	5,079
投資その他の資産	51,902	47,821
投資有価証券	38,661	34,199
退職給付に係る資産	3,636	3,539
その他投資	9,605	10,083
貸倒引当金	△1	△1
流動資産	38,939	37,888
現金及び預金	25,870	22,033
受取手形、売掛金及び契約資産	9,492	12,318
商品及び製品	72	60
仕掛品	1,266	1,592
原材料及び貯蔵品	734	692
その他流動資産	1,539	1,234
貸倒引当金	△36	△44
資産合計	182,429	178,053

(単位：百万円)

科 目	当中間 期末 (2026.6.30)	(ご参考) 前期末 (2025.12.31)
(負債の部)		
固定負債	49,601	48,484
社債	637	670
長期借入金	27,823	27,225
役員退職慰労引当金	75	68
ガスホルダー修繕引当金	492	457
器具保証引当金	288	352
退職給付に係る負債	357	345
その他固定負債	19,926	19,366
流動負債	23,022	25,033
1年以内に期限到来の固定負債	3,594	3,585
支払手形及び買掛金	5,461	7,792
未払法人税等	1,675	508
ポイント引当金	9	14
その他流動負債	12,281	13,132
負債合計	72,623	73,517
(純資産の部)		
株主資本	88,662	84,582
資本金	2,754	2,754
資本剰余金	36	36
利益剰余金	86,144	82,064
自己株式	△272	△272
その他の包括利益累計額	17,559	16,514
その他有価証券評価差額金	14,896	13,265
為替換算調整勘定	88	25
退職給付に係る調整累計額	2,574	3,222
非支配株主持分	3,583	3,438
純資産合計	109,806	104,535
負債・純資産合計	182,429	178,053

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当中間 会計期間 (2026.1～2026.6)	(ご参考) 前中間 会計期間 (2025.1～2025.6)
売上高	64,446	65,330
売上原価	41,819	43,218
(売上総利益)	(22,627)	(22,112)
供給販売費及び一般管理費	17,255	17,404
(営業利益)	(5,371)	(4,707)
営業外収益	1,140	658
受取利息	185	141
受取配当金	251	230
持分法による投資利益	113	112
投資事業組合運用益	428	—
雑収入	160	174
営業外費用	247	316
支払利息	231	142
投資事業組合運用損	—	147
雑支出	15	25
(経常利益)	(6,265)	(5,050)
特別利益	184	—
投資有価証券売却益	184	—
(税金等調整前中間純利益)	(6,449)	(5,050)
法人税等	1,803	1,269
(中間純利益)	(4,645)	(3,780)
非支配株主に帰属する中間純利益	140	157
親会社株主に帰属する中間純利益	4,504	3,623

個別財務諸表

中間貸借対照表

科 目	当中間 期末 (2026.6.30)	(ご参考) 前期末 (2025.12.31)
(資産の部)		
固定資産	123,166	120,357
有形固定資産	71,859	73,423
製造設備	1,302	1,441
供給設備	47,742	47,792
業務設備	12,952	13,053
附帯事業設備	9,615	9,709
建設仮勘定	244	1,425
無形固定資産	5,408	5,145
投資その他の資産	45,899	41,789
投資有価証券	31,587	29,026
その他投資	14,313	12,764
貸倒引当金	△1	△1
流動資産	33,007	32,407
現金及び預金	20,788	17,389
受取手形	—	15
売掛金	8,801	11,442
製品	28	27
原料	97	104
貯蔵品	579	537
その他流動資産	2,744	2,931
貸倒引当金	△32	△40
資産合計	156,174	152,765

(単位：百万円)

科 目	当中間 期末 (2026.6.30)	(ご参考) 前期末 (2025.12.31)
(負債の部)		
固定負債	44,028	44,112
社債	637	670
長期借入金	25,262	24,833
退職給付引当金	—	970
ガスホルダー修繕引当金	473	439
器具保証引当金	288	352
その他固定負債	17,367	16,847
流動負債	21,916	23,785
1年以内に期限到来の固定負債	3,411	3,435
買掛金	5,180	7,409
未払法人税等	1,689	335
ポイント引当金	9	14
その他流動負債	11,624	12,591
負債合計	65,945	67,898
(純資産の部)		
株主資本	75,784	71,935
資本金	2,754	2,754
資本剰余金	36	36
利益剰余金	73,093	69,244
自己株式	△99	△99
評価・換算差額等	14,444	12,931
その他有価証券評価差額金	14,444	12,931
純資産合計	90,229	84,867
負債・純資産合計	156,174	152,765

中間損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当中間 会計期間 (2026.1～2026.6)	(ご参考) 前中間 会計期間 (2025.1～2025.6)
ガス事業売上高	45,936	49,015
売上原価	25,757	28,374
(売上総利益)	(20,179)	(20,640)
供給販売費	14,510	14,589
一般管理費	1,863	1,976
(事業利益)	(3,805)	(4,073)
営業雑収益	6,188	4,446
営業雑費用	5,206	4,038
附帯事業収益	9,152	8,627
附帯事業費用	9,137	9,053
(営業利益)	(4,802)	(4,055)
営業外収益	1,093	583
受取利息	182	140
受取配当金	250	229
関係会社受取配当金	127	158
投資事業組合運用益	428	—
雑収入	103	54
営業外費用	216	290
支払利息	211	129
投資事業組合運用損	—	147
雑支出	5	13
(経常利益)	(5,679)	(4,348)
特別利益	184	—
投資有価証券売却益	184	—
(税引前中間純利益)	(5,863)	(4,348)
法人税等	1,590	1,000
中間純利益	4,273	3,348